
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Сказка» села Фрунзе Сакского района Республики Крым 

 

ПРИКАЗ 

 

31.08.2020 г.     с. Фрунзе      № 164 

 

О проведении инструктажей в учреждении  

 

В целях обеспечения строгого контроля в учреждении за соблюдением санитарно-

эпидемиологических мероприятий в учреждении,  

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1.Ответственному лицу за организацию и проведение инструктажей по выполнению 

санитарно-эпидемиологических правил и нормативов – медицинской сестре Канзебе Н.А., 

провести инструктажи информирования работников (с подписями ознакомлен) в журнале 

регистрации инструктажа по охране труда на рабочем месте (за № 10-07): 

1.1. О клинических признаках коронавирусной инфекции COVID-19 (ОРВИ);  

1.2. О действиях при выявлении признаков коронавирусной инфекции COVID-19 (ОРВИ) у 

работника и (или) членов его семьи в домашних условиях;  

1.3. О действиях при выявлении признаков коронавирусной   инфекции COVID-19 (ОРВИ) у 

работника на рабочем месте;  

1.4. О мерах профилактики коронавирусной инфекции COVID-19;  

1.5. О правилах использования спецодежды и СИЗ, в т.ч. масок, перчаток;  

1.6. Об официальных информационных ресурсах;  

1.7. Об ответственности за распространение ложной информации.  

1.1.1. Воспитателями всех возрастных групп – 31.08.2020 г. 

1.1.2. Помощниками воспитателей, работники пищеблока и завхоз – 01.09.2020 г. 

1.1.3. Администрация и технический персонал – 02.09.2020. 

1.2. Работников, не прошедших инструктаж (по болезни, нахождении в ежегодном 

оплачиваемом отпуске) ознакомить в день выхода на работу. 

2. Воспитателям всех возрастных групп систематически проводить информационно-

разъяснительную работу с воспитанниками и их родителями (законными представителями) о 

условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19). 

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 



С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


